
UCHWAŁA NR LXII/315/2023

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 27 lutego 2023 r.

w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego Gminy Żychlin „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2021 r. 2268, 2270, z 2022 r. poz. 1, 66, 

1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 2127, 2140 i 2754 oraz z 2023 r. poz. 185), Rada Miejska 

w Żychlinie uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Program Osłonowy Gminy Żychlin „Korpus Wsparcia Seniorów” 

na rok 2023 w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 3. Uchwała wchodzi z dniem podjęcia.



Załącznik
do Uchwały Nr LXII/315/2023 
Rady Miejskiej W Żychlinie 
z dnia 27 lutego 2023 r.
w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego 
Gminy Żychlin „Korpus Wsparcia Seniorów” 
na rok 2023

PROGRAM OSŁONOWY GMINY ŻYCHLIN „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW”

NA ROK 2023

Program Osłonowy Gminy Żychlin „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 jest 

programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej 

tj. podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych 

potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych.

I. CEL PROGRAMU

Celem programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat 

i więcej przez świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie Gminy 

Żychlin, wpisując się we wskazane w programie obszary oraz poprawa poczucia 

bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób 

starszych i niepełnosprawnych oraz utrzymania ich w miejscu dotychczasowego 

zamieszkania. Osiągnięcie powyższego celu będzie możliwe przy dostępności usługi „opieki 

na odległość”.

II. POMOC ŚWIADCZONA W ZAKRESIE PROGRAMU

1. Program zakłada zapewnienie uczestnikom formy wsparcia, jaką jest „opieka na odległość”.

2. „Opieka na odległość” będzie usługą realizowaną za pomocą opaski bezpieczeństwa na 

nadgarstek dającej możliwość całodobowego monitorowania stanu zdrowia seniora oraz 

wezwania pomocy w przypadku zagrożenia życia i zdrowia. Dzięki opasce senior będzie 

ciągle pod kontrolą operatora pomocy w centrum alarmowym, który będzie mógł podjąć 

natychmiastową reakcję. Przyczyni się to też do podniesienia komfortu życia i zwiększenia 

bezpieczeństwa.

3. Uczestnicy otrzymują nieodpłatnie opaskę bezpieczeństwa na nadgarstek monitorującą 

stan zdrowia z możliwością połączenia głosowego operatora z centrum pomocy.



4. Opaska bezpieczeństwa wyposażona jest w co najmniej trzy z następujących funkcji: 

przycisk bezpieczeństwa-sygnał SOS, detektor upadku, czujnik zdjęcia opaski, lokalizator 

GPS, funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami.

5. Opaska bezpieczeństwa jest własnością Gminy Żychlin i zostaje użyczona uczestnikowi na 

podstawie umowy o świadczeniu usług opieki na odległość.

6. Warunkiem objęcia uczestnika całodobową opieką na odległość przez operatora pomocy 

jest dostępność telefonii komórkowej w miejscu przebywania uczestnika, noszenie opaski 

monitorującej na nadgarstku i zapewnienie właściwego poziomu naładowania baterii.

III. PODMIOTY REALIZUJĄCE PROGRAM

1. Nadzór nad realizacją Programu sprawuje Burmistrz Gminy Żychlin.

2. Realizatorem i koordynatorem działań wśród seniorów, w tym prowadzenia naboru i 

monitoringu, właściwego korzystania ze wsparcia jest Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Żychlinie.

3. Bezpośrednią realizacją usługi opieki na odległość oraz dostarczeniem opasek 

bezpieczeństwa zajmuje się podmiot zewnętrzny- operator pomocy- wybrany na podstawie 

szczegółowych przepisów.

IV. WARUNKI UCZESTNICTWA W PROGRAMIE

1. Program skierowany jest dla seniorów wymagających wsparcia, których stan zdrowia może 

powodować zagrożenie życia lub bezpieczeństwa.

2. Osoby przystępujące do programu muszą spełniać następujące warunki:

posiadać miejsce zamieszkania na terenie gminy Żychlin,

mieć ukończony 65 rok życia,

osoby mające problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan 

zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami 

bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia.

V. WARUNKI ROZPOCZĘCIA WSPARCIA

1. Podpisanie przez uczestnika umowy o świadczenie usług opieki na odległość.

2. Zapoznanie się uczestnika z instrukcją obsługi przekazanego urządzenia.



VI. OBOWIĄZKI UCZESTNIKA PROGRAMU

1. Uczestnik odpowiada za przekazaną mu do użytkowania opaskę bezpieczeństwa. 

W przypadku jej utraty lub uszkodzenia uczestnik ma obowiązek poinformować pilnie o tym 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żychlinie.

2. Szczegółowe warunki korzystania z opaski bezpieczeństwa określone zostaną w umowie 

użyczenia sprzętu i świadczenia usług.

VII. FINANSOWANIE PROGRAMU

Program będzie współfinansowany ze środków przyznanych w ramach Programu 

Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 

obejmującego w ramach wydatków kwalifikowanych w szczególności:

- zakup opaski bezpieczeństwa do świadczenia usługi „opieki na odległość”,

- zakup obsługi systemu polegającej na sprawowaniu całodobowej opieki na odległość nad 

seniorami przez centralę monitoringu,

- przyznanie dodatkowej gratyfikacji finansowej, zgodnie z przyjętymi w danym ośrodku 

regulaminem wynagradzania dla pracowników ośrodka pomocy społecznej, bezpośrednio 

realizujących zadanie lub rozeznających potrzeby w tym zakresie,

- koszt szkoleń dla pracowników MGOPS w zakresie obsługi systemu opieki na odległość, 

w przypadku gdy są oni bezpośrednimi realizatorami przedmiotowej usługi.

Udział środków własnych gminy wynosi nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów 

całkowitych realizacji zadania w ramach Programu.

VIII. MIEJSCE I TERMIN REALIZACJI

Miejsce: Gmina Żychlin

Termin realizacji: 2023 rok

IX. MONITORING I SPRAWOZDAWCZOŚĆ

Z realizacji Programu w terminie do 30 stycznia 2024 roku zostanie sporządzone 

roczne sprawozdanie , uwzględniające w szczególności rzeczywistą liczbę osób objętych 

wsparciem oraz koszt realizacji pomocy.

Elżbieta Wanda Sikora



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR LXII/315/2023 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 27 lutego 2023 r.

w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego Gminy Żychlin „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2023

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej przygotowało program pt. „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na 2023 rok, który jest odpowiedzią na wyzwania wynikające ze zmian 

demograficznych i potrzeb w zakresie wsparcia niesamodzielnych seniorów. Program jest 

adresowany do wszystkich gmin w Polsce.

Warunkiem jego realizacji jest przyjęcie uchwałą programu osłonowego na podstawie 

art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz zapewnienie 

udziału środków z budżetu Gminy Żychlin w wysokości co najmniej 20% przewidywanych 

kosztów całkowitych zadania.

Program Osłonowy Gminy Żychlin „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 ma na 

celu zapewnienie wsparcia seniorom z Gminy Żychlin w wieku 65 lat i więcej, w szczególności 

osobom starszym, samotnym, schorowanym, niepełnosprawnym.

Dzięki realizacji programu, gmina zapewni całodobową teleopiekę dla mieszkańców 

w wieku 65+, która przełoży się na wzrost bezpieczeństwa seniorów w miejscu ich 

zamieszkania.

Usługa Teleopieki - Opieki na odległość ma na celu zapewnienie mieszkańcom gminy 

Żychlin bezpłatnego dostępu do telefonicznej opieki domowej, polegającej na elektronicznym, 

całodobowym monitoringu i wzywaniu natychmiastowej pomocy w przypadku zagrożenia 

życia, zdrowia, bezpieczeństwa. Teleopieka nie zastępuje opieki fizycznej, ale stanowi jej 

efektywne uzupełnienie i jest formą wsparcia, rekomendowaną przez Ministerstwo Pracy 

i Polityki Społecznej.

Tym samym zasadne jest przyjęcie Programu Osłonowego Gminy Żychlin ’’Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2023.

Powszechnie przyjęty jest pogląd, iż programy osłonowe uchwalane na podstawie art. 

17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej nie 

stanowią aktów prawa miejscowego i nie podlegają publikacji w wojewódzkim dzienniku 

urzędowym (zob. wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie 

z dnia 20 października 2021 r., I SA/OI 589/21; zawiadomienia Wojewody Łódzkiego 



o wszczęciu postępowania z dnia 20 grudnia 2018 r. PNIK-1.4131.1059.2018 i PNIK- 

1.4131.1062.2018), program; rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 6 maja 2022 r., 74/2022; rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Lubelskiego 

z dnia 5 maja 2022 r. PN-II.4131.233.2022).

PRZEWODNllyŻĄCA RAD1

Elżbieta Wanda Sikora


